

## NA ZAWSZE W PAMIĘCI



Gimnazjaliści na scenie. Od tych, których role odgrywają, są młodszy o kilkadziesiąt lat. Ich kreacje są jednak bardzo przekonujące.

Już po raz siódmy spotkaliśmy się z okazji corocznego Dnia Kresowiaka. Uroczystość została zorganizowana przez Urząd Gminy Łagiewniki, Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek oraz Gimnazjum im. Piastów Śląskich. Jak co roku, sala łagiewnickiego GOK-u ledwie pomieściła gości.

Obchody rozpoczęły się mszą świętą koncelebrowaną przez ks. bp Ignacego Deca. Podczas mszy pod opieką młodzieży z gimnazjum przekazany został sztandar kombatantów. Po mszy św. złożono kwiaty i wieńce pod pomnikiem kresowian.

Jak co roku, sala GOK-u wypełniona była po brzegi. Na wszystkich zaproszonych (gości zebrało się ponad 300) czekał poczęstunek. Tegorocznym obchodom przyświecało hasło „Wybaczyć: tak, zapomnieć: nie”. Na scenie zaprezentowała się młodzież z gimnazjum, chóry „Fermata” z Przystronia

oraz „Canzona” z Olesznej. Wystąpili również sami Kresowianie, pod kierunkiem Teresy Bańkowskiej-Jendras.

Redaktor Grażyna Orłowska-Sondej z ośrodka TVP Wrocław oraz prezes Stowarzyszenia Obywatelskiego „Salutora” Ryszard Zaremba zorganizowali multimedialny pokaz – relację z prac przy odnawianiu cmentarzy na Kresach. W pracach tych wzięła udział młodzież i nauczyciele z naszego gimnazjum.

W dzieło odnawiania kresowych nekropolii angażują się nie tylko gimnazjaliści i nauczyciele, ale także - pośrednio - inni mieszkańcy gminy. Co roku bowiem, podczas uroczystości z okazji Dnia Kresowiaka, organizowana jest zbiórka pieniędzy na odnowę cmentarzy. Tak było i w tym roku.

Uroczystość, także nie po raz pierwszy, rejestrowana była przez ekipę telewizyjną, która przyjechała z redaktor Grażyną Orłowską-Sondej z wrocławskiego ośrodka telewizyjnego.

T. Szot, DH

**S**kładam serdeczne podziękowania **Uczniom Gimnazjum im. Piastów Śląskich** za wzniosłą występ pt. „Wybaczyć: tak, zapomnieć: nie”, który mieliśmy okazję wspólnie oglądać i przeżywać podczas uroczystości zorganizowanej z okazji VII Gminnego Dnia Kresowiaka. Paniom **Alinie Kowalskiej, Ewie Niebieszczańskiej i Stanisławie Stefanowskiej** dziękuję za scenariusz, reżyserię, choreografię i przygotowanie programu. Za piękne dekoracje – dziękuję Paniom **Elżbiecie Majchrzak i Alinie Kuźniacowskiej**, za techniczne przygotowanie widowiska – Panu **Robertowi Bronowickiemu**, za muzykę – Pani **Alinie Kowalskiej** i Panu **Piotrowi Powidzkemu**, chórom „Canzona” z Olesznej i „Fermata” z Przystronia. Za przygotowanie poczęstunku dziękuję Rodzicom uczniów z gimnazjum, Pracownikom Urzędu Gminy Łagiewniki oraz Klubowi Seniora „Babie Lato”. Panu **Wenancjuszowi Kowalskiemu** dziękuję za koordynację uroczystości.

Wyrazy wdzięczności składam także Sponsorom, bez których ta świetna uroczystość nie miałaby takiej oprawy: Panu **Franciszce Januszkiewiczowi**, Państwu **Wioletcie i Jarosławowi Tyńcom**, Panu **Leszkowi Włodarczykowi**, Panu **Mieczysławowi Jaśnikowskiemu**, Panu **Piotrowi Adamowi Tadeusiakowi**, Panu **Wincentemu Mariuszowi Reszce**, Panu **Edwardowi Juraszce**, Pani **Aleksandrze Rutkowskiej**, Państwu **Krystynie i Ryszardowi Mechedinom**, Pani **Teresie Urbanik**, Panu **Mariuszowi Kwiatkowskiemu**, **BS Koberzyce**, **INTAKT sp. z oo ŁAGIEWNIKI**, **LAURA – Mikołajewski**, **Fundacji „Idzie Jezus” z Kiełczowa**, **ZUK**, **ZHP**, **GOKiB** oraz **Radzie Powiatowej Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Dzierżoniowie** (za ufundowanie płyt z lekturami dla gimnazjalistów).

Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot

### Dziś w numerze

#### Pod teren przyszłego targowiska



Gmina stara się o bezpłatne przejęcie terenu położonego pomiędzy ulicami Przemysłową i Krótką. Na przyjętym terenie ma powstać lokalne targowisko.

Str. 2

#### Gdy chcesz ściąć drzewo...

Jako właściciele i użytkownicy nieruchomości, wszyscy jesteście obowiązani do utrzymywania we właściwym stanie drzew oraz krzewów rosnących na terenach będących w naszym władaniu. Kiedy na nieruchomości prowadzimy roboty remontowe czy budowlane, powinniśmy uważać, by nie uszkodzić rosnących w pobliżu drzew i krzewów. W przeciwnym razie możemy ponieść dotkliwe kary.

Str. 3

#### Świętowali Złote Gody



50 lat pożycia małżeńskiego świętowali 12 lutego Helena i Stanisław Rewajowie (na zdjęciu z prawej strony) oraz Gertruda i Adolf Markulakowie z Olesznej.

Str. 6

#### O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim”

Zamieszczamy ostatni już fragment „Rocznika Dzierżoniowskiego” (pracy zbiorowej pod redakcją Barbary Janickiej), w którym Tadeusz Szot pisze o życiu kulturalnym na terenie naszej gminy oraz ludziach zaangażowanych w jego tworzenie.

Str. 8

## Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

**W trakcie ostatniej – XVI Sesji Rady Gminy Łagiewniki, która odbyła się 31 stycznia 2008 r., radni podjęli szereg uchwał. Sporo uwagi poświęcono nieruchomościom.**

### Bezpłatnie od cukrowni i Skarbu Państwa

Ważną uchwałą, którą 31 stycznia br. podjęli radni, jest uchwała w sprawie przejęcia nieruchomości od Cukrowni Łagiewniki S.A. Chodzi o dwie działki – pierwszą stanowi droga przylegająca do budynków szeregowych przy ul. Wrocławskiej, druga działka to część ulicy Kolejowej w Łagiewnikach.

Dwie inne, podjęte w czasie ostatniej sesji, uchwały dotyczą działek, które gmina miałaby przejąć od Skarbu Państwa. Wcześniej gmina otrzymała poparcie starosty w tej sprawie. Pierwsza działka to grunt przylegający do wału tzw. „tamy” (zbiornika wodnego wieńczącego ul. Sportową w Łagiewnikach). Teren ma zostać zagospodarowany tak, by powstały na nim kolejne, po kompleksie rekreacyjno-sportowym, tereny rekreacyjne. Druga działka to teren byłego cmentarza ewangelickiego, który – jak chce gmina – ma pozostać w swym charakterze terenem zielonym, pielęgnowanym przez gminę i utrzymywanym w należytym stanie. **dh**

### Pod teren przyszłego targowiska

Kolejną istotną uchwałą podjętą w ramach ostatniej sesji dotyczy przejęcia nieruchomości od Przedsiębiorstwa Budownictwa Ogólnego i Instalacyjnego s.j. Chmielewski, czyli właściciela znacznej części terenów po byłej cukrowni. Chodzi o działkę o powierzchni ok. 30 arów położoną pomiędzy ulicami Przemysłową i Krótką. Gmina stara się o bezpłatne przejęcie tego terenu, ma bowiem zamiar przeznaczyć go na lokalne targowisko gminne. – Już od pewnego czasu borykamy się z brakiem miejsca pod targowisko. Dziś targ odbywa się przy drodze w kierunku Strzelina. To bardzo ruchliwe miejsce, stwarzające zagrożenie zarówno dla pieszych, jak i dla pojazdów – tłumaczy Jacek Kludacz, sekretarz gminy.

Sprawa przekazania działki nie jest jednak jeszcze ostatecznie ustalona. – Toczą się rozmowy i negocjacje z właścicielem terenu. Mamy jego wstępną deklarację odstąpienia tej nieruchomości gminie. Wszystko zależy od jego dobrej woli – dodaje sekretarz. **dh**



W tym miejscu handel targowy będzie o wiele bezpieczniejszy.

### Sieniawka w dzierżawę

Podczas ostatniej sesji radni wyrazili zgodę na wydzierżawienie na okres 10 lat działki nr 642/97, położonej w miejscowości Sieniawka, z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej o profilu rekreacyjno-wypoczynkowym.

### Pozostałe uchwały

Prócz uchwał dotyczących spraw związanych z położonymi na terenie gminy nieruchomościami, radni podjęli m.in. uchwały:

- \* w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Łagiewniki,
- \* w sprawie nadania statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach,

- \* w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2008.

#### Ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

## Sprawozdawcze zebrania strażaków

W styczniu i w lutym odbyły się zebrania sprawozdawcze w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych w Jażwinie, Łagiewnikach, Sieniach, Ligocie Wielkiej i Olesznej.

Podczas spotkań omawiano bieżące sprawy związane z wyposażeniem w sprzęt, szkoleniem podstawowym strażaków, badaniami lekarskimi. Strażacy poruszyli także temat przewidywanych na ten rok w naszej gminie X Powiatowych Zawodów Sportowo-Pożarniczych jednostek OSP z terenu naszego powiatu. Zawody planowane są na 17 maja (sobota) w Łagiewnikach, od godz. 10.00.

We wszystkich zebraniach OSP uczestniczył wójt gminy Janusz Szpot, sekretarz gminy Jacek Kludacz, komendant gminny OSP dh Ryszard Pawłowski. W OSP Sieniec z ramienia Państwowej Straży Po-



W zebraniu OSP Sieniec uczestniczył wójt gminy Janusz Szpot. Zarnej w Dzierżoniowie brał udział komendant PSP w Dzierżoniowie st. kpt. Marek Hajduk, a w OSP Jażwinie – kpt. Jerzy Reizer. **T. Szot**

## Poborowi przed komisją

Od 5 marca do 11 kwietnia br. w budynku Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie, przy ul. Świdnickiej 38, będzie pracować Powiatowa Komisja Lekarska (zwana dawniej Poborową). Przed komisję wezwani zostaną mężczyźni urodzeni w 1989 roku oraz starsi – ci, którzy z różnych przyczyn do tej pory przed komisją się nie stawili.

Obowiązek stawiennictwa przed Powiatową Komisją Lekarską dotyczy wszystkich mężczyzn przebywających na terenie naszej gminy, urodzonych w 1989 roku oraz tych urodzonych wcześniej, o ile do tej pory nie posiadają książeczki wojskowej. Stawiennictwo jest obojętne nawet w przypadku nie-

otrzymania imiennego wezwania.

Poborowi z terenu naszej gminy staną przed komisją 9 i 10 kwietnia. Jeżeli ten termin, z różnych względów, nie odpowiada poborowemu, może on telefonicznie ustalić zmianę terminu na wcześniejszy (tel. 074 89 39 455 w. 20; komisja pracuje do 11 kwietnia).

Poborowy powinien zgłosić się z dowodem osobistym, fotografią 3 x 4 cm oraz dokumentem potwierdzającym poziom wykształcenia lub pobierania nauki. Potrzebne mogą być także dokumenty dotyczące stanu zdrowia (w przypadku poborowych z przebytymi chorobami). **T. Szot**

## Zwrot kosztów lada dzień

W ciągu miesiąca na konto Urzędu Gminy Łagiewniki wpłynie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego kwota dofinansowania budowy gminnego kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ulicy Sportowej w Łagiewnikach.

– Na to zadanie otrzymaliśmy dofinansowanie z funduszy unijnych. W praktyce wygląda to jednak tak, że beneficjent, w tym przypadku gmina, musi wykonać zadanie wkładając pieniądze z własnego budżetu. Dopiero po zakończeniu zadania i jego dokładnym rozliczeniu dostaje się zwrot części poniesionych kosztów. W naszym przypadku odzyskamy ok. 46 procent wydatków – wyjaśnia Antoni Buczak z referatu budownictwa Urzędu Gminy Łagiewniki.

Całość inwestycji kosztowała po-



Kompleks rekreacyjny przy ul. Sportowej jest praktycznie gotowy.

nad 506 tysięcy złotych, oczekiwany zwrot wynosi ponad 194 tysiące złotych.

Kompleks jest praktycznie gotowy. Wiosną zostaną przeprowadzo-

ne ostatnie prace wykończeniowe, m.in. położona zostanie nawierzchnia na placu zabaw, wysiana zostanie trawa. **dh**

## Parking i plac zabaw w Młynicy?

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego ogłosił nabór wniosków w ramach programu „Mała odnowa wsi”. Choć kwoty do pozyskania tą drogą są niewielkie, gmina Łagiewniki złoży swój wniosek.

Zarząd województwa przeznaczył 3 mln złotych na realizację projektów związanych z rozwojem obszarów wiejskich. O dofinansowanie zadań – w ramach konkursu „Mała odnowa wsi” – mogą się

starać wszystkie gminy wiejskie i miejsko-wiejskie z Dolnego Śląska. Celem konkursu jest poprawa jakości życia, aktywizacja mieszkańców miejscowości wiejskich oraz podniesienie atrakcyjności tych obszarów.

Dotacje z budżetu województwa beneficjenci będą mogli wykorzystać m.in. na remonty lub wyposażenie obiektów, takich jak świetlice czy domy kultury, budowę ścieżek rowerowych lub placów zabaw, prowadzenie parków oraz inwestycje

w infrastrukturę turystyczną.

– Do dyspozycji jest niewiele, bo maksymalnie 25 tysięcy złotych. Można złożyć dwa wnioski, ale ponieważ kwoty są małe, zdecydowaliśmy się złożyć jeden: o wyposażenie świetlicy w Młynicy, budowę parkingu i placu zabaw dla dzieci przy tejże świetlicy – wyjaśnia Antoni Buczak z referatu budownictwa.

Wniosek zostanie złożony, zgodnie z wymogami konkursu, przed 10 kwietnia br. **dh**

# Gdy chcesz ściąć drzewo...

**J**ako właściciele i użytkownicy nieruchomości, wszyscy jesteśmy obowiązani do utrzymania we właściwym stanie drzew oraz krzewów rosnących na terenach będących w naszym władaniu. Kiedy na nieruchomości prowadzimy roboty remontowe czy budowlane, powinniśmy uważać, by nie uszkodzić rosnących w pobliżu drzew i krzewów. W przeciwnym razie możemy ponieść dotkliwe kary.

Pamiętajmy, że na wycięcie większości drzew i krzewów potrzebne jest zezwolenie wójta. Jeśli chcemy zatem wyciąć jakieś drzewo lub zakrzewienia (typu bzy, dzikie róże, leszczyny, głogi itp.) z terenu stanowiącego naszą własność lub przykładowo z pobocza drogi, która przylega do naszej nieruchomości, to musimy wystąpić do Urzędu Gminy (Referat Rolnictwa i Spraw Społecznych) o wydanie zezwolenia. Jest ono potrzebne także wtedy, gdy drzewo jest uszkodzone lub uschnięte. Wniosek o wycięcie drzew lub krzewów powinien zawierać:

- 1) imię, nazwisko i adres albo nazwę i siedzibę posiadacza i właściciela nieruchomości;
- 2) tytuł prawny władania nieruchomością;
- 3) nazwę gatunku drzewa lub krzewu;
- 4) obwód pnia drzewa mierzonego na wysokości 130 cm;
- 5) przeznaczenia terenu, na którym rośnie drzewo lub krzew;
- 6) przyczynę i termin zamierzonego usunięcia drzewa lub krzewu;
- 7) wielkość powierzchni, z której



zostaną usunięte krzewy.

Urząd może zlecić przeniesienie drzew lub krzewów we wskazane miejsce albo zasadzenie w miejsce usuwanych drzew innej roślinności.

Bez zezwolenia można wyciąć jedynie drzewa i krzewy:

- owocowe, z wyjątkiem tych ros-

nących na terenie nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków,

- sadzone na plantacjach,
- te, których wiek nie przekracza pięciu lat.

Zezwolenia wymaga nie tylko ścięcie drzew i zakrzewień, ale także ich przycinka. **dh**

## Złóż powiadomienie o miejscu nauki dziecka

**P**onownie apelujemy do rodziców oraz prawnych opiekunów dziecka o powiadomienie wójta gminy o formie spełnienia obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16 – 18 lat i zmianach w tym zakresie. Wymóg określa ustawa o systemie oświaty.

Zgodnie z art. 15 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), nauka jest obowiązkiem do ukończenia

18. roku życia, a obowiązek szkolny rozpoczyna się z początkiem roku szkolnego w tym roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat, oraz trwa do ukończenia gimnazjum, nie dłużej jednak niż do ukończenia 18. roku życia. Rodzice oraz prawni opiekunowie dziecka podlegającego obowiązkowi szkolnemu powinni powiadomić wójta gminy o formie spełnienia obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16 – 18 lat.

W związku z tym obowiązkiem,

rodzice powinni złożyć pisemne powiadomienie (formularz dostępny w Referacie Rolnictwa i Spraw Społecznych) o formie spełnienia obowiązku szkolnego i obowiązku nauki przez dziecko od ukończenia gimnazjum do 18. roku życia i każdorazowych zmianach w tym zakresie. Informacja winna zawierać: dane adresowe ucznia, datę urodzenia, nazwę szkoły, do której uczęszcza dziecko. Informacje należy składać w Urzędzie Gminy Łagiewniki. **dh**

## Zakład Usług Komunalnych informuje

### Oplaty za deszczówkę

Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych Grzegorz Cichoń, zgodnie z wolą ustawodawcy, przedstawił Radzie Gminy Łagiewniki wniosek o zatwierdzenie taryfy ryczałtowej za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych ujętych w zamknięte i otwarte systemy kanalizacji deszczowej na terenie gminy Łagiewniki. Obowiązek wprowadzenia opłat za odprowadzanie wód opadowych i roztopowych obowiązuje już od 2002 roku. W ubiegłym roku gmina zapłaciła z powodu niepodporządkowania się obowiązkowi uiszczenia opłaty środowiskowej (za deszczówkę i wody roztopowe) karę za trzy lata zaległości. ZUK wnosi o objęcie mieszkańców obowiązkiem uiszczenia opłat jeszcze w 2008 roku.

### Pozwy w sądzie

Równie bezwzględnie, jak w przypadku zaległości za wywóz śmieci, postępuje Zakład Usług Komunalnych wobec osób i podmiotów gospodarczych zwlekających z opłatami za media. Obecnie przygotowane są 42 pozwy do sądu skierowane w tej sprawie przez łagiewnicki ZUK.

### Rozwiązane umowy

Osobom i podmiotom gospodarczym, które nie płacą za wywóz nieczystości stałych (czyli śmieci) Zakład Usług Komunalnych wypowiedział umowy na tę usługę. Dla tych osób, a także tych wszystkich, którzy dotąd nie zawarli umów z ZUK-iem, przygotowywane są decyzje zobowiązujące do zawarcia umowy i uiszczenia opłat.

– Nie wykonujemy żadnego ruchu, jeśli podmiot czy właściciel nieruchomości zwleka z opłatami trzy miesiące. Jeśli jednak nie wnosi opłat dłużej niż trzy miesiące, występujemy o rozwiązanie umowy. Nieczystości są wywożone dopiero po uregulowaniu zaległości – wyjaśnia Grzegorz Cichoń.

## Informacje Urzędu Gminy Łagiewniki

### Przeciw alkoholizmowi i narkomanii

Rada Gminy w Łagiewnikach zatwierdza i przyjmuje do realizacji w 2008 roku Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii, stanowiący integralną część Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Łagiewniki, na lata 2006-2010. Cele Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są następujące:

- 1) rozpoznawanie potrzeb lokalnego środowiska, zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych i uzależnień od narkotyków,
- 2) zmniejszanie rozmiarów i skutków uzależnień, szkód zdrowotnych spowodowanych używaniem narkotyków,
- 3) profilaktyka dzieci i młodzieży, kreowanie i propagowanie zdrowego stylu życia, innych form spędzania czasu wolnego, w szczególności wśród dzieci i młodzieży,
- 4) przeciwdziałanie naruszaniu prawa w zakresie sprzedaży, podawania i reklamy napojów alkoholowych,
- 5) zapobieganie zjawiskom wykluczenia społecznego, reintegracja osób uzależnionych,
- 6) umacnianie rodziny jako podstawowej komórki społecznej,
- 7) zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem i narkotykami,
- 8) prowadzenie Gminnego Punktu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Łagiewnikach oraz Przeciwdziałania Narkomanii.

Ponadto program zakłada:

- zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków,
- udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkomania pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, wykluczeniem społecznym,
- prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych
- wspaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii.

## Spółka z Niemczą przyniesie korzyści

Gościem XVI sesji Rady Gminy Łagiewniki była dr Stanisława Zabłocka, prezes Ślązkiej Agencji Rozwoju Regionalnego. Prezes przedstawiła informacje z funkcjonowania agencji.

Spółka istnieje od 19 listopada 2007 r., powstała na bazie dwóch gmin (umowę podpisały gmina Łagiewniki i gmina Niemcza).

– Region tych dwóch gmin jest atrakcyjny. Wykorzystanie jego walorów pozwoli osiągnąć korzyści ekonomiczne. Na terenie gmin planowane jest stworzenie parku przemysłowego – formy organizacyjnej, która pozwoli na pozyskiwanie środków unijnych – informowała prezes SARR. – Dzięki pozyskanym środkom finansowym stworzone zostaną warunki do rozwoju i inwestycji, co pozwoli zwiększyć zatrudnienie i podnieść zarządkowość regionu.

Działalność parku ma być przede wszystkim oparta na funduszach z Unii Europejskiej. Fundusze mają zostać uruchomione do III kwartału tego roku. Zamiarem spółki jest także prowadzenie ustawicznego kształcenia wśród społeczności z gminy Łagiewniki i z gminy Niemcza. Na dofinansowanie tego zadania spółka złożyła już trzy wnioski. Dwa z nich przeszły wstępną kwalifikację. Pierwszy wniosek (na ok. 700.000 zł) ma na celu 2-letnie nauczanie ciągłego kształcenia, konsultacji prawniczej, ekonomicznej, psychologicznej. Dwa pozostałe opiewają na kwotę ok. 50.000 zł i dotyczą półrocznego kształcenia wybranych grup społecznych (przede wszystkim kobiet niepracujących, kobiet wychowujących dzieci, osób niepełnosprawnych). Kolejny wniosek spółka złożyła do NBP – chodzi o środki na program szerzenia wiedzy ekonomicznej. Ten wniosek także został zaopiniowany pozytywnie.

Gmina Łagiewniki weszła do spółki z kapitałem w postaci gruntów.

**not. dh**

## Wysypisko w przebudowie

Wydział Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie pozytywnie zaopiniował gminne przedsięwzięcie przebudowy składowiska odpadów w Przystroniu. Pismo w tej sprawie wpłynęło do urzędu 13 lutego br. Dokument z akceptacją zadania jest potrzebny do tego, by gmina mogła w wydziale architektury starostwa złożyć wniosek o pozwolenie na przebudowę składowiska. Przebudowa jest konieczna ze względu na obowiązek dostosowania tego miejsca do obowiązujących przepisów o ochronie środowiska. **dh**

# NA ZAWSZE W PAMIĘCI. VII Gminny Dzień Kresowiaaka w Łagiewnikach

Fot. Katarzyna Zieniewicz, teksty: Dorota Hartwich



Uroczysta msza, koncelebrowana przez biskupa Ignacego Deca i księdza Bogdana Czemplika odbyła się, jak zwykle przy tej szczególnej okazji, z czynnym udziałem wiernych.



Honorową asystę sztandaru gimnazjaliści pełnili z pełną powagą.



Harczerze nie tylko pomagają w zorganizowaniu imprezy. Współtworzą także najbardziej podnieśmome momenty uroczystości.



Komбатanci i harcerze - pierwsi walczyli za ojczyznę, drużyna upamiętniają tę walkę.



Obok kościoła, pod pomnikiem Kresowian złożono wiązanki kwiatów. Na pierwszym planie wójt gminy Janusz Szpot i przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki Krystyna Marczak.



Wspólny toast, śpiewanie pieśni, wspomnienia z przeszłości - Dzień Kresowiaaka to przede wszystkim spotkanie z drugim człowiekiem - z tym, z którym łączą nas historia.



Lwowska kawiarzka, którą odtworzyli na scenie gimnazjaliści, spodobała się także starszemu pokoleniu. Występ seniorów poprowadziła Teresa Bańkowska-Jendras (za zdjęciem stoi).



Lzy wzruszenia, ale i dużo radości - tego nigdy nie brakowało na obchodach Dnia Kresowiaaka. Powody do satysfakcji z pewnością ma Stanisława Stefanowska (na pierwszym planie) - jedna z inicjatorek tego gminnego święta.



Nie wystarczy nuty. Potrzeba jeszcze muzycznej energii w sercu. Jej nie brakuje członkiniom chóru Canzona z Olesznej.



Gimnazjaliści z wokalistami z chóru Fermata. Święto Kresowiaaka to okazja do spotkania i konfrontacji doświadczeń co najmniej trzech pokoleń. Także na scenie.



Spektakl zatytułowany „Wybaczycie, tak, zapomnieć nie” składał się z dwóch części. Pierwsza z nich poświęcona była m.in. tragedii w Katyniu.



W drugiej części spektaklu gimnazjaliści naszkicowali scenki obyczajowe z dawnego Lwowa.

## Gminny Dzień Kresowiaaka na szklanym ekranie



- Tu mieszkają wyjątkowi ludzie. Ludzie z kresową duszą, która na pewno u nas przetrwa - mówił przed kamerą wójt gminy Janusz Szpot.



Duet Bartosz Brzeziński i Katarzyna Bodziak wypadli na telewizyjnym ekranie jak zawodowi konferansjerzy.



Komбатant Władysław Piszczałka nie bez wzruszenia opowiadał o swojej przeszłości.



Dzięki programowi Grażyny Orłowskiej-Sondej, mieszkańcy całego regionu mogli zobaczyć, jak chętnie wspólnie muzykują Kresowianie z Łagiewnik.

## I Ogólnopolski Przegląd Pieśni Pasyjnej

Po raz pierwszy w Łagiewnikach zorganizowany został Ogólnopolski Przegląd Pieśni Pasyjnej. Do konkursu zgłosiło się 6 chórów. Honorowym patronatem przegląd objęli ks. kanonik Bogdan Czemplik i proboszcz parafii z Jażwiny ks. kanonik Stanisław Kucharski.

Impreza, zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury i Bibliotek, odbyła się 10 lutego 2008 r., w kościele parafialnym pw. św. Józefa w Łagiewnikach. Wystąpiły: Chór Fermata, Chór Cantica, Chór z Gór, Chór Petri Silva, Chór Parafialny p.w. Św. Andrzeja Apostoła oraz Chór Maksymilianum. Gospodarzem był Chór Canzona z Olesznej. Gościnnie wystąpił także Chór Otwartych Serc z Sobótki. Poziom wykonawczy był wysoki; zespoły prześcigały się w wokalnemu kunszcie. Występy oceniało dostojne jury w składzie: prof. zwyczajny Zofia Urbanyi-Krasnodębska, dr hab. Marta Kierska-Witczak oraz Wojciech Magnucki – student III roku Akademii Muzycznej. Jury przyznało następujące nagrody: I – dla chóru Maksymilianum, II – dla chóru Petri Silva, III – dla chóru z Gór oraz wyróżnienie dla chóru Parafialnego p.w. Św. Andrzeja Apostoła.



## Lokalni artyści pokazali swoje prace

Wiele mieszkańek naszej gminy, prócz pracy zawodowej, zajmuje się szeroko pojętą twórczością artystyczną. Choć nie jest to działalność profesjonalna, lecz amatorska, warto ją pokazywać.

Okazją do zaprezentowania prac przez miejscowych artystów-amatorów była impreza środowiskowa w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, zorganizowana w ramach projektu SMOK (Szkola Myśląca o Każdym), w którym uczestniczy łagiewnicka placówka. Na wystawie można było podziwiać ręcznie wykonane prace – malarskie, hafciarskie, a także różnego rodzaju kolaże i wyklejanki autorstwa: Lucyny Giemzy, Ewy Jaworskiej, Małgorzaty Banel, Danuty Lukianowskiej, Małgorzaty Suwald, Doroty Chodanonek, Jolanty Brzezińskiej, Jolanty Leńskiej, Haliny Zielińskiej, Aliny Kuźniecowskiej, Reginy Paczkowskiej oraz Weroniki Gronskiej. Organizatorzy wystaw serdecznie dziękują wymienionym osobom za udostępnienie swoich prac.



## Błędy wykluczone

Gminny Konkurs Ortograficzny kl. III „Z ortografią za pan brat” tradycyjnie odbył się w Szkole Podstawowej w Jażwinie. Po raz kolejny okazało się, że uczniowie SP im. Jana Pawła II w Łagiewnikach znają dobrze naszą ojczystą, trudną ortografię. Uczennice Urszula Urbanik i Agata Redko zajęły dwa pierwsze miejsca w konkursie i będą reprezentowały naszą gminę w Międzygminnym Konkursie Ortograficznym, który odbędzie się w Sciechowie.

# Świętowali Złote Gody



**50** lat pożycia małżeńskiego świętowali 12 lutego Helena i Stanisław Rewajowie (na zdjęciu z prawej strony) oraz Gertruda i Adolf Markulakowie z Olesznej. Wójt Gminy Łagiewniki Janusz Szpot, w imieniu prezydenta RP, wręczył jubilatom okolicznościowe medale. Życzenia i kwiaty składali szczególnie parom przewodnicząca Rady Gminy Łagiewniki Krystyna Marczak, pracownik Urzędu Stanu Cywilnego Elżbieta Skonecka, sekretarz gminy Jacek Kludacz oraz najbliższa rodzina.

## Z wizytą w Domu Dziecka

**W**olontariat kojarzy się nam przede wszystkim z udzielaniem pomocy czy organizacyjnym wspieraniem dużych uroczystości. Tymczasem uczniowie-wolontariusze z gimnazjum w Łagiewnikach działają na wielu poziomach.

Jedną z form działalności wolontariuszy-gimnazjalistów jest umilenie czasu małym dzieciom. W ramach tego rodzaju akcji wolontariusze odwiedzają na przykład wychowanków Przedszkola na Aka-

cjowym Wzgórzu w Łagiewnikach. Podczas ostatniego spotkania gimnazjaliści mieli okazję przedstawić mały spektakl, pobawić się z dziećmi, a zarazem wykorzystać zdobytą wiedzę podczas warsztatów dla wolontariuszy w Pasterce.

Nie zabrakło też naszych wolontariuszy w Domu Małego Dziecka. Do dzierżoniewskiej placówki uczniowie zawieźli słodycze, zabawki, książki, artykuły papiernicze oraz odzież. Wszystkie te rzeczy zebrano podczas akcji organizowanej od li-

stopada ubiegłego roku. Upominki zawiezione zostały do Dzierżoniewa dzięki uprzejmości pani Anny Twardowskiej. Najbardziej w akcję zaangażowały się Mata Śmieszek, Agnieszka Ceglarz, Alicja Sajjan, Izabela Szczurkowska, Katarzyna Zieniewicz, Natalia Twardowska, Magdalena Kowalczyk oraz Agata Zielińska. Akcję zorganizowały p. M. Suwald, L. Mróz, a wspomagała p. E. Majchrzak.

*Katarzyna Zieniewicz*

## Najlepsi w konkursie przedmiotowym

**EDI**to ogólnopolski konkurs z języka polskiego i matematyki. W konkursie uczestniczyli uczniowie klas IV – VI Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach.

W całym kraju w konkursie udział wzięło 10644 uczniów klas IV – VI (5679 uczniów z j. polskiego i 4965 uczniów z matematyki). Uczniowie łagiewnickiej SP zajęli w konkursie

bardzo wysokie miejsca. Na szczególną pochwałę zasłużyła uczennica klasy IV a Klaudia Morawska, która zdobyła maksymalną ilość punktów w teście z matematyki (60 pkt) i zajęła I miejsce w konkursie. Wysokie miejsca zajęli również: Błażej Lib (IV a) – 7. miejsce, Marta Rudnicka (IV b) – 9. miejsce i Ewa Rudnicka (VI b) – 10. miejsce. W konkursie z języka polskiego

wysokie miejsca zajęli: Maciej Wuczyński (VI b) – 6. miejsce, Urszula Milewska (VI a) – 9. miejsce, Ewa Rudnicka (VI b) – 9. miejsce i Agata Kaźmierczka (VI b) – 9. miejsce. Wszyscy uczniowie biorący udział w konkursach otrzymali dyplomy uczestnictwa. Klaudia Morawska dostała w nagrodę za zwycięstwo odtwarzacz muzyki MP4 i grawerowany dyplom.

## Drzwi do liceum otwarte

**G**warancja przyjęcia do dowolnej klasy pierwszej w II Liceum Ogólnokształcącym w Dzierżonowie to jedna z nagród za dobry wynik w Konkursie Wiedzy o Języku Polskim. Szansę na dobry start w liceum zdobyła Jolanta Boczkowska z łagiewnickiego gimnazjum.

Konkurs odbył się 1 lutego 2008 r. w II Liceum Ogólnokształcącym

w Dzierżonowie. W trzeciej edycji turnieju wzięła udział grupa 60 gimnazjalistów.

Każdąszkołęmogłoreprezentować 5 – 6 uczestników. Reprezentantami Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach były uczennice klasy III b (Jolanta Boczkowska, Karolina Kowalewska, Marta Podborna) oraz klasy III a (Monika Potajczuk, Marta Kotwicka, Marta Skrzyszewska).

Jury konkursu przyznało cztery wyróżnienia oraz pięć miejsc.

Jolanta Boczkowska z kl. III b zajęła III miejsce (opiekun Monika Michalska-Piejko), co daje jej gwarancję przyjęcia do dowolnej klasy pierwszej w II LO w Dzierżonowie w roku szkolnym 2008/2009. Wyróżnienie zdobyła Monika Potajczuk z kl. III a (opiekun Alina Kowalska).

## Mistrzini w rachunkach

**D**iana Hadrian, uczennica klasy pierwszej Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach, zajęła 14. miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Matematycznym Multitest. W konkursie brało udział 20 tys. uczestników.

Darii przypadło nie tylko 14. miejsce, ale i wyróżnienie. Konku-

rencia – trzeba to przyznać – była ogromna. Daria pokonała jednak wszelkie trudności i pokazała, na co ją stać. Do konkursu uczennicę przygotowała Małgorzata Suwald, w ramach zajęć koła matematycznego.

Zyczymy Dianie dalszych sukcesów.



# Komputer bez tajemnic



Rozpoczęła się druga edycja projektu społeczno-edukacyjnego „Edukacja informacyjna – Twoja szansa na zatrudnienie”. Bezpłatne kursy komputerowe w ramach projektu organizuje Microsoft wraz z Fundacją Rozwoju

Rolnictwa, Wsi i Obszarów Wiejskich. Obsługi komputera uczą się osoby w różnym wieku, zajęcia odbywają się w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach.

– Zainteresowanie mieszkańców

gminy Łagiewniki jest duże. Sprzętu nie brakuje. Pracujemy na 10 komputerach stacjonarnych, należących do szkoły. Dodatkowo zapewniamy 17 laptopów – wyjaśnia Sławomir Materla, prowadzący kursy.

dh

## Przed nami Dzień Myśli Braterskiej

Każdego roku, w połowie lutego, w skrzynkach pocztowych instruktorów i harcerzy, w tezkach drużyn lub w harcerskich izbach pojawiają się ozdobne karteczki, pocztówki pełne harcerskiej symboliki, cytatów, złotych myśli oraz przede wszystkim braterskie pozdrowienia i życzenia.

To znak, że zbliża się Dzień Myśli Braterskiej, święto przyjaźni obchodzone w 22 lutego przez harcerzy i skautów na całym świecie. W zwią-

ku z tym wyjątkowym świętem Komenda Hufca Łagiewniki zaprasza wszystkie drużyny do udziału w grze terenowej i uroczystym spotkaniu przy kominku, które odbędą się w Sieniawce (budynek dawnej szkoły) - oczywiście w piątek, 22 lutego! O 15.00 rozpocznie się gra terenowa o tematyce skautowej, która zakończy się około 18.00.

Po grze drużyny będą miały chwilę na przygotowanie kolacji (organizatorzy zapewniają gorącą herbatę). O 19.00 rozpocznie się spotkanie przy kominku. rg



22 lutego to dzień urodzin założyciela skautingu, sir Roberta Baden-Powella (22 lutego 1857) i jego żony Olave Baden-Powell (22 lutego 1889). Dlatego w ten dzień harcerze myślą o sobie, składają sobie życzenia, przesy-

lają kartki, organizują różne gry terenowe lub spotykają się przy ognisku. Dla niektórych środowisk harcerskich ten dzień jest okazją do zbiórki pieniędzy, na jakiś charytatywny cel np. szpital, dom dziecka w swojej miej-

scowości.

Dzień Myśli Braterskiej ma harcerzom uświadomić, że jest ich wielu na całym świecie i że wszyscy są dla siebie braćmi niezależnie od koloru skóry, narodowości, czy wieku.

## Kursy różnorodnych

Trzy osoby z gminnego hufca uczestniczyły w kursie drużynowych we Wrocławiu, prowadzonym przez Chorągwiowy Zespół Kształcenia. Na kursie odbyły się zajęcia poświęcone m.in. harcerskiemu systemowi wychowawczemu, rozwojowi instruktorskiemu, umiejętnościom interpersonalnym, poszukiwaniu sojuszników oraz zajęcia ściśle związane z metodyką zuchową i harcerską.

Uczestnicy kursu samodzielnie zorganizowali dla pozostałych kursantów „Wieczór Wartości” poświęcony miłości, przyjaźni i braterstwu. Sukcesem okazał się występ przygotowany przez kurs drużyno-

wych gromad zuchowych podczas Festiwalu Piosenki Kursowej. W kursie uczestniczyli drużyny Katarzyna Faltyń, Katarzyna Sidłowska oraz Aleksandra Fryga. W ostatnim dniu kursu odbyły się egzaminy.

Wszystkie nasze drużyny egzamin zaliczyły na sześcę. Tym samym mamy w hufcu trzy drużyny, które wzbogaciły swoją wiedzę w pracy z dziećmi. Koszt kursu pokrył hufiec z własnych środków. rg

## Awans naszego instruktora

Po uzyskaniu zgody metropolity wrocławskiego arcybiskupa Mariana Gołębińskiego, na funkcję kapelana Chorągwi Dolnośląskiej ZHP został powołany ksiądz mgr Rafał Kasprzak. Ksiądz Rafał jest szefem zespołu duchowego na-

szego hufca oraz wikariuszem w parafii w Jordanowie.

Latem ubiegłego roku zamknął próbę, uzyskał stopień przewodnika oraz złożył zobowiązanie instruktorskie. Podczas obozu w Pobierowie odprawił polowe msze święte oraz

pełnił posługę duszpasterską dla obozowiczów.

Jesteśmy dumni z awansu naszego instruktora na tak ważną funkcję. Wiemy również, jaka ciężka na nim odpowiedzialność. rg

## Zwrot podatku akcyzowego

Od 1 kwietnia 2006 roku gospodarstwa i producenci rolni mogą się starać o zwrot podatku akcyzowego za olej napędowy wykorzystywany do produkcji rolnej. W tym roku wnioski o zwrot akcyzy należy składać od 1 do 31 marca.

Rolnicy zainteresowani zwrotem podatku powinni się zgłaszać do Urzędu Gminy Łagiewniki (pok. 22, II piętro), gdzie będą musieli podać szereg informacji potrzebnych do wypełnienia wniosku. Do wniosku należy dołączyć faktury VAT (lub ich kopie) za zakup oleju napędowego. Faktury rolnik powinien dostarczyć do urzędu. Uwzględniane będą faktury na zakup oleju w dniach od 1.09.2007 do 29.02.2008.

W okresie jesiennym rolnicy będą mogli składać wnioski powtórnie (od 1 września 2008 r. do 30 września 2008 r.). Wtedy jednak będą brane pod uwagę faktury VAT (lub ich kopie) stanowiące dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 marca 2008 r. do 31 sierpnia 2008 r. w ramach limitu zwrotu podatku określonego na 2008 r.

Ile wynosi limit? Jak podaje Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, limit zwrotu podatku akcyzowego w 2008 r. wynosi 73,10 zł \* ilość ha użytków rolnych.

Pieniądze wypłacane będą w terminach:

- 2 - 31 maja 2008 r. w przypadku pierwszego wniosku
  - 3 - 30 listopada 2008 r. w przypadku drugiego wniosku
- gotówką w kasie Urzędu Gminy albo przelewem na rachunek bankowy podany we wniosku. dh

## Kursy dla rolników

Rolnicy zainteresowani uczestnictwem w kursach pozwalających nabyć uprawnienia do zakupu środków ochrony roślin I i II klasy toksyczności mogą zgłaszać się do sołtysów swojej miejscowości. Jeśli zebrana zostanie odpowiednia ilość chętnych, Urząd Gminy Łagiewniki zorganizuje kursy.

Cena szkolenia ma wynieść 100 zł od osoby. Sołtysi przyjmują zgłoszenia. Minimalna ilość uczestników pozwalająca zorganizować kurs to 25 osób. Urząd, po otrzymaniu zgłoszenia od sołtysów, gwarantuje zorganizowanie kursów. Zajęcia mają odbywać się w sali GOK. Zainteresowani zostaną powiadomieni o terminie rozpoczęcia. Chętni do wzięcia udziału w szkoleniu proszeni są o jak najszybsze zgłoszenie się do sołtysa swojej miejscowości. dh

## Udane ferie z GOKiB

Ferie zimowe obfitują w atrakcje. Dzieci i młodzież korzystają z zajęć sportowych, biorą udział w konkursach, dyskutują o książce.

We wtorek 12 lutego odbył się wyjazd na lodowisko do Świdnicy. Chętnych do oddania się lodowemu szaleństwu było mnóstwo. Jazda na łyżwach okazała się prostszą niż się mogło wydawać, a zabawa przy tym była przednia. Dwa dni później, w walentynki, odbyło się spotkanie integracyjne uczestników zajęć świetlicowych. Dzieci mogły uczestniczyć w wybranych zajęciach i konkursach. W świetlicy odbył się konkurs plastyczny „Różne oblicza miłości”, z okazji Dnia św. Walentego. Zainteresowanie było duże; dzieci wykonywały prace plastyczne różnymi technikami, odzwierciedlając ich pojmowanie miłości. Jury najbardziej spodobała się praca Darii Niełacnej z Łagiewnik, która otrzymała I nagrodę. II miejsce zajęła Patrycja Drozdzak z Sobótki, III – Mateusz Miedzak z Łagiewnik. Wyróżnienia otrzymały: Sandra Kulikowska z Łagiewnik, Kasia Łaskarzewska z Olesznej oraz Kasia Cieślak z Przysrzenia.

W bibliotece w tym samym czasie trwała pogadanka o pracy bibliotekarki pt. „Książka najlepszym przyjacielem człowieka”. Zajęcia cieszyły się ogromnym zainteresowaniem najmłodszych. W ramach spotkania zorganizowano także konkursy, zarówno indywidualne, jak i grupowe.

W głównej sali rozegrany został Otwarty Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki, w pięciu grupach wiekowych. Zgłosiło się sporo zawodników chętnych do rywalizacji o tę zaszczytną nagrodę. Walka była zacięta, ale udało się wyłonić zwycięzców, którymi w poszczególnych grupach zostali: szkoła podstawowa chłopcy – Mateusz Chodorowski z Łagiewnik, szkoła podstawowa dziewczęta – Ola Kozieł z Sieniawki, gimnazjum chłopcy – Krzysztof Lazarek z Łagiewnik, gimnazjum dziewczęta – Anita Najdek z Olesznej, grupa open – Daniel Jasnusz z Łagiewnik.

W sobotę, 16 lutego, główna sala GOKiB zamieniła się w salę kinową. W „Maratonie filmowym” zostały wyświetlone dwa filmy: „Harry Potter i Zakon Feniksa” oraz „Shrek Trzeci”. Pomyślnie okazał się trafiony, czego dowodem była pełna sala. W pozostałe dni (kiedy nie było spotkań w GOKiB) prowadzone były ciekawe zajęcia w poszczególnych świetlicach.

## To już szósty rok kolędowania

27 stycznia 2008 w łagiewnickim kościele M. B. Częstochowskiej znów zabrzmiały kolędy i pastoralki w wykonaniu dzieci z przedszkola „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach.

Ksiądz proboszcz Bogdan Czemplik serdecznie powitał wszystkich słowami: „Modlitwa dziecka to śpiew, kolęda...” Przy kościelnej pięknej szopce betlejemskiej wystąpiło siedemnaścioro przedszkolaków. Piosenkę „Kolędowy czas” solo zaśpiewała Gabrysia. Kolejny raz dzieci mogły zaprezentować swoje umiejętności wokalne, a ich występ tym razem został nagrodzony oklaskami wszystkich zgromadzonych.

Przedstawienie muzyczne poprowadziły panie Maria Haładyn i Katarzyna Kornecka, a spotkanie zorganizowała i przygotowała Bogumiła Roman.

Reklama

## Stacja paliw **Eko-Bis** Wojciech Szkarłat

Łagiewniki, ul. Kłodzka 10  
Tel. 0 74 89 39 522

- sprzedaż paliw
  - akcesoria samochodowe
- Czynne od 6.00 do 22.00  
niedziela od 9.00 do 20.00



### Oferujemy usługi:

- geometria – komputerowe ustawianie zbieżności
  - wulkanizacja – pojazdy osobowe, ciężarowe i maszyny rolnicze
  - automyjnia
  - ekspresowa wymiana olejów
- Czynne od 9.00 do 18.00, sobota od 9.00 do 16.00

**Zapraszamy!)**

## Napisali do nas...



### Pies pod okiem właściciela

Zwracam się z prośbą o zwrócenie uwagi na duży problem, jaki ma miejsce w naszej gminie. Chodzi o psy, które całkiem samopas i bez opieki biegają po drogach i ulicach wiejskich. Jestem starszą osobą i z trudem się poruszam. Nie jestem w stanie uciec przed psem, tymczasem kilkakrotnie już znalazłam się w sytuacji, kiedy na mojej drodze pojawił się warczący i szczekający pies. Psów boją się też dzieci bawiące się nieraz w pobliżu domu, poza ogrodzeniem. Najgorsze jest to, że nie zawsze wiadomo, czy jest pies spuszczonej ze smyczy, walęjącej się po wsi. Ludzie powinni pilnować swoich pupilów, bo nawet jeśli są mile, czasem mogą stworzyć zagrożenie.

Mieszkanca Jażwiny

### Przyłącz się do akcji antyrasistowskiej

Nazywam się Jakub Kurek i jestem członkiem organizacji Młode Centrum z Wrocławia. Pochodzę z Dzierżoniowa i byłem uczestnikiem konferencji OPEN SPACE, która odbyła się we wrześniu ubiegłego roku w Szkole Gimnazjalnej w Dzierżoniowie. Zastanawialiśmy się wtedy m.in. nad tym, co i jak zrobić, aby żyło się nam lepiej i przyjemniej w naszych miejscowościach. Stowarzyszenie Młode Centrum organizuje ogólnopolski projekt, który może nam w tym pomóc – PRZESTRZEŃ MIASTA. W projekcie chodzi o to, by skutecznie walczyć z obraźliwymi, rasistowskimi i antysemitycznymi napisami na murach, płotach, klatkach schodowych itd.

W projekcie można wziąć udział, wysyłając zdjęcia i informacje na temat tego typu napisów i rysunków. Zapraszam na stronę [www.przestrzenmiasta.pl](http://www.przestrzenmiasta.pl), gdzie można znaleźć więcej informacji o projekcie. W razie pytań / wątpliwości można się ze mną kontaktować mailowo lub na gadu gadu: 1465058.

Jakub Kurek - Stowarzyszenie Młode Centrum  
[jkurek@mc.org.pl](mailto:jkurek@mc.org.pl)

Zapraszamy do nadsyłania listów, opinii, sugestii do redakcji Kuriera Łagiewnickiego na adres mailowy [dohart@gazeta.pl](mailto:dohart@gazeta.pl) lub pocztą tradycyjną na adres Kurier Łagiewnicki, Urząd Gminy Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 21, 58-210 Łagiewniki.

## O nas w „Roczniku Dzierżoniowskim”

Zamieszczamy ostatni już fragment „Rocznika Dzierżoniowskiego” (pracy zbiorowej pod redakcją Barbary Janickiej), w którym opublikowano obszerny rozdział poświęcony życiu kulturalnemu na terenie naszej gminy oraz ludziom zaangażowanym w jego tworzenie.

Łagiewniki – amatorski ruch kulturalny w gminie

(...) Dużą rolę w lokalnej kulturze ma szkoła, a obecnie też gimnazjum. Znaczące są nazwiska takich osób jak Stefania Zboińska – pierwsza kierowniczka szkoły, której imieniem nazwano jedną z ulic w Łagiewnikach oraz jej siostra malarka, plastyczka i nauczycielka Róża Kijankowa. Osoby związane w latach późniejszych z tą placówką to: Stanisława Stefanowska, Emilia Weznerowicz, Ewa Niebieszczańska, Alina Kowalska, Leszek Sobczyński, Beata Owczarek-Sobczyńska.

Od wielu lat w Olesznej działa chór → „Canzona”, a w Przyszoniu – od 2003 roku działa chór „Fermata”, którego założycielem był Stefan Kowalczyk. Od 2006 roku chórem kieruje p. Krzysztof Milewski.

Bardzo duży wkład mają pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury i Bibliotek w Łagiewnikach: plastyczka i malarka Alina Kuźniecowska i Robert Bronowicki – sprawny organizator, prowadzący imprezy kulturalne.

W miejscowości Jażwina działalność kulturalna, oprócz świetlicy, właściwie skupiona jest przy parafii, której przewodzi ks. kanonik → Stanisław Kucharski.

Do plejady osób, które zaznaczyły się „na mapie” działalności kulturalnej Łagiewnik zaliczyć należy: Wacława Kubackiego – pierwszego bibliotekarza po wojnie, który wypożyczał książki chodząc po domach (z walizki), Urszulę Rutkowską, współzałożycielkę pierwszego teatru amatorskiego Cukrowni Łagiewniki (lata 50.) oraz aktorów-amatorów: Kazimierę Kornecką, Wilę Szymonik, Stanisława Zajmę, Mieczysława Wójcikiewicza. W repertuarze teatru znalazły się: „Oświadczyń” i „Niedźwiedź” Czechowa, „Proces” Kafki. Teatr w nagrodę wystąpił na deskach Teatru Polskiego we Wrocławiu. Po długiej przerwie zespołem zajęła się Irena Lasikiewicz,



Miejscowi artyści sceny. Od lewej: Zbyszek Jednoróg, Ziutek (wł. Józef) Juranek, Zofia Szepelak, Michał Serafin, Jasiu Kuli, Ela Wszak, Jurek Kornecki



Jasiu Kuli i Siunek (wł. Grzegorz) Wąsowicz w jednym ze swoich skeczów

wystawiając na 100-lecie cukrowni „Szatana z siódmej klasy” K. Makuszyńskiego. Następnie Zofia Szepelak wystawiła humoreskę „Kaktusie” i estradowkę „Telewizja Łagiewniki”. To byli działacze pierwszych powojennych lat.



Pamiętny zespół Normandowie

On też jest twórcą replik starych dział, strzelb i strojów historycznych, które razem z synem Rafałem prezentują przy okazji wszelkich uroczystości i na turniejach rycerskich.

Świetlica Cukrowni Łagiewniki za całokształt działalności otrzymała w roku 1979 w Malczycach miano najlepszej placówki na Dolnym Śląsku.

Należy wspomnieć o artyście metaloplastyki Andrzeju Banelu, który w 1971 r. zdobył I miejsce za „Ryngraf z orlem” na Ogólnopolskiej Wystawie Twórczości Artystycznej „Złote Ręce”.

T. Szot

## Nasza gmina wczoraj i dziś...

Sieniawka (dawna nazwa: Lauterbach) – dwór nr 65, o konstrukcji szachulcowej (szkieletowej konstrukcji drewnianej). Budynek wpisany jest do rejestru zabytków pod nr 464. Dwór powstał prawdopodobnie w 1678 roku. Pierwotnie miał to być dwór obronny.

W XIX wieku budynek został odrestaurowany, a w 1968 r. poddany pracom remontowym. Po wojnie należał do PGR-u. Dzisiaj jest własnością prywatnej spółki i pełni rolę budynku mieszkalnego.

T. Szot



for. Tadeusz Szot